
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Cop ia  *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 115 DEL 22/08/2024 
REG. GENERALE  N. 256 DEL 22/08/2024 

 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto libri Scuola Primaria A.S. 2024/2025 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue  del mese di  agosto,  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Finanziario del Comune di Acquaformosa; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2024-2026; 
DATO ATTO che il Comune di Acquaformosa per legge è obbligata a fornire i libri agli alunni 
frequentanti la locale Scuola Primaria ex Scuola Elementare; 
CHE il prezzo è fissato da precise disposizioni legislative; 
 
CHE l’Istituto Comprensivo in data 02-07-2024 Prot. 1693, ha fornito l’elenco dei libri adottati per 
gli alunni della Scuola Elementare per l’anno scolastico 2024/2025, con nota del 02-07-2024, Prot. 
N. 5371/U;  
CHE con nota del 09-07-2024 Prot. N.1756 è stato richiesto il preventivo alle seguenti Ditte : 
a)  Cartolibreria “La Regina” C.so Garibaldi,193 Castrovillari; 
b)  Libreria S. Francesco di Russo Nicola Via Roma n.45 di Castrovillari. 
CHE alla data odierna ha risposto solo la Libreria S. Francesco di Russo Nicola Via Roma n.45 di 
Castrovillari ( CS ); 
CHE la Libreria S. Francesco di Russo Nicola Via Roma n.45  di Castrovillari ha proposto  per la 
fornitura il prezzo di  € 978,99, compreso IVA; 
RITENUTO dover procedere a detta fornitura data l’imminente riapertura dell’anno scolastico; 
RITENUTO dover procedere all’impegno della spesa per la fornitura di cui in oggetto; 
VISTO il cap. 1560/4/1, cod. 04.02.1, del Bilancio 2023-2025; 
VISTO il proprio parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPEGNARE, per l’acquisto dei libri la somma di € 978,99 impuntando la spesa nel bilancio 
2023-2025   Cap. 1560/4/1, cod. 04.02.1, affidando la fornitura alla Libreria S. Francesco di Russo 
Nicola  di Castrovillari (CS) ;  
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto 
di regolarita’ contabile (art. 6, comma 11, L.127/97); 
DI DARE ATTO che in ottemperanza al D. L. 187/2010 è stato regolarmente richiesto il CIG n.  
B2D1A9B114 identificativo della presente fornitura; 
DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di propria competenza. 

 
 
 

 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Leonardo ALTIERI 
 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 978,99 
 

Impegno contabile: 291 
 

Intervento: 1560/4/1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

  

Acquaformosa, li 22/08/2024 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 23/09/2024  Il Responsabile del ServizioRag. Leonardo 

ALTIERI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
23/09/2024 al 08/10/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 23/09/2024 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  


